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Interpellation om att fler ska gå från bidrag till egen 
försörjning  
 

I Uppsala kommun utbetalas betydande belopp i ekonomiskt bistånd varje år. Hälften av dem 

som söker bistånd gör det på grund av arbetslöshet, vilket motsvarar cirka 1 300 individer. 

Detta är en utmaning som påverkar inte bara de drabbade individerna och hushållen, utan även 

kommunens budget och den sociala hållbarheten. 

Att så många står utanför arbetsmarknaden och därmed är beroende av ekonomiskt bistånd 

väcker frågor om hur kommunen arbetar för att stärka vägarna till egenförsörjning. Det är 

avgörande att insatser inom arbetsmarknadsområdet är effektiva, träffsäkra och tillräckliga för 

att möta denna utmaning. 

Det politiska styret i Uppsala kommun (S-V-MP) lanserade i början av mandatperioden sin så 

kallade 1000-plan, med målet att 1 000 fler individer ska gå från bidrag till egen försörjning 

under mandatperioden. Planen kan framstå som lovande, men frågan är varför Uppsala 

kommun, med sin dynamiska arbetsmarknad och sitt växande näringsliv, överhuvudtaget har så 

många individer som får försörjningsstöd på grund av arbetslöshet. Detta är särskilt 

anmärkningsvärt då det finns stora behov av kompetensförsörjning både inom det privata 

näringslivet och i offentlig sektor. 

Centerpartiet anser att målet måste vara att alla som har en arbetsförmåga också ska arbeta. 

Ekonomiskt bistånd är samhällets sista skyddsnät. Att 1 300 individer får bidrag på grund av 

arbetslöshet är ett stort misslyckande 

Den så kallade 1000-planen borde rimligtvis ändras till 1300 – planen.  

 

Med anledning av detta vill jag ställa följande fråga till arbetsmarknadsnämnden 
ordförande Pavlos Cavelier Bizas (S): 

 
1. Varför har ni lanserat en plan som inte syftar till att få ut samtliga individer som får 

ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet i egen försörjning under mandatperioden? 
 
2. Varför lyckas vi inte med att få ut de 1 300 individer som får ekonomiskt bistånd på 

grund av arbetslöshet i egen försörjning? Vilka är hindren och trösklarna? 
 

 
Ehsan Nasari (C) 
2024-12-09 


